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Tverrfaglig fellesløft 2020 – UiBs retningslinjer og prosess 

 

Innledning 

Forskningsrådet har i samarbeid med UH-institusjonene lyst ut prosjekter under Fellesløft IV med en 

total budsjettramme på 1 mrd. kroner over 6 år. Forskningsrådet og institusjonene går inn med likt 

beløp og bidrar med 500 mill. kroner hver. Institusjonene sin andel av disse 500 millionene tar 

utgangspunkt i den prosentvise fordelingen av utbetalte FRIPRO-midler i perioden 2015-2019. 

Formålet med Fellesløftet er å styrke grunnleggende og grensesprengende forskning med større 

bevilgninger og støtte forskere fra forskjellige fag som sammen vil frembringe ny kunnskap som ikke 

ville vært mulig å oppnå uten tverrfaglig samarbeid. Fellesløft IV vil i 2020 implementeres under 

søknadstypen Forskerprosjekt, under varianten Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt. Utlysningen er åpen 

for alle fag- og forskningsområder. I denne søknadsrunden endrer også FRIPRO navn til 

Banebrytende forskning. 

Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt 

Foreløpige utlysninger for forskerprosjekt er publisert med søknadsfrist 6. mai 2020. Banebrytende 

forskning er ett av tema som kan velges innenfor disse fire variantene. Stort, tverrfaglig 

forskerprosjekt har fokus på 

tverrfaglighet, og forskerne i 

prosjektet må representere to eller 

flere ulike faggrupper slik disse er 

definert på nivå 2 i Norsk inndeling 

i vitenskapsdisipliner. 

Søkere kan være prosjektleder for 
kun én søknad som sendes inn til 
enten Forskerprosjekt fornyelse, 
Forskerprosjekt for unge talenter og 
Treårig Forskerprosjekt med 
internasjonal mobilitet i 2020. I 
tillegg kan søker være prosjektleder 
på én søknad om Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt. Det er ikke begrensning på hvor mange søknader 
man kan være samarbeidspartner på. Prosjektleder for søknader til Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt 

må ha vist evne til å utføre forskning av høy vitenskapelig kvalitet. Hvert prosjekt kan ha en ramme 

på Kr 12 000 000-25 000 000. Søknadene vil bli behandlet ut fra tidligere publiserte kriteriene for 
Forskerprosjekt; Forskningskvalitet, Virkninger og effekter, og Gjennomføring.  
 

 

https://npi.nsd.no/dok/bakgrunn2003/Norskvitdisinnst.pdf
https://npi.nsd.no/dok/bakgrunn2003/Norskvitdisinnst.pdf
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Planlegging og gjennomføring av Fellesløftet ved UiB 

Arbeidet med Fellesløft IV er i gang, og selv om krav til søkerne er justert og navn på søknadstypen er 

endret legger Forskningsrådet opp til et løp som i stor grad er identisk med tidligere prosesser. I 

første omgang skal UiB forplikte seg økonomisk til Fellesløftet. Forskningsrådet vil i løpet av uke 8 

sende brev til institusjonene hvor prosentvise fordeling av Fellesløftet spesifiseres.  

 

Det er ønskelig at fakultetene mobiliserer for å få på plass gode, tverrfaglige prosjektsøknader fra 
fagmiljøene.  

Forskningsrådet satt følgende krav til prosjektledere for Toppforsk-prosjekter tildelt i 2016 og i 2018: 

Prosjektledere for innvilgede FRIPRO-Toppforsk-søknader må søke ERC om støtte før de igjen kan 

søke om midler fra FRIPRO. Alle prosjektlederne mottok i uke 6 brev fra Forskningsrådet som minnet 

om dette. Forskningsrådet har åpnet for at Toppforsk-prosjektledere kan søke ERC AdG august 2020, 

og ettersende dokumentasjon på dette dersom de ønsker å søke Fellesløft IV.  

Forskningsrådet behandler søknadene og evaluering gjøres av panelene. Når søknadene er ferdig 
behandlet (forventet desember) vil institusjonen få oversikt over søknader som har fått karakter 6 og 
7. UiB velger deretter ut de prosjektene som skal få tildeling, og sender oversikt over prioriterte 
søknader tilbake til Forskningsrådet. Forskningsrådet offentliggjør tildelingene i slutten av 
januar/begynnelsen av februar.  
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